
1 

 

 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ROK 2019 

 

Obec Úsobrno, Úsobrno 81, 679 39 Úsobrno 

IČ: 00281174 

Datum zpracování: 31.01.2020 

 
1. Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb. (ve znění vyhlášek č. 372/2015 Sb. a č. 

411/2017 Sb.) a směrnice - Vnitřní norma o inventarizaci.  

 

Inventarizační činnosti:  

 
1.1. Plán inventur 

Plán inventur byl včas zpracován. Inventarizační komise postupovaly v souladu s vyhláškou a 

vnitroorganizační směrnicí. Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. Podpisy členů 

inventarizačních komisí byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny rozdíly.  

Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. Koordinace inventur s jinými osobami proběhla.  

Termíny inventur byly dodrženy.  

 

1.2. Proškolení členů inventarizačních komisí  

Proškolení proběhlo v budově obecního úřadu dne 20.12.2019. Provedení proškolení je doloženo prezenční 

listinou.  

 

1.3. Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců  

 

1.3.1. Byly zjištěny rozdíly mezi skutečností (stavem vedeným na LV) a stavem vedeným v účetnictví u 

účtu 031, a to následující: 

č.ú. TEXT částka stav částka vysvětlení  

  účetní evidence dle inventur rozdíl rozdílu 

031 0300 zahrady,louky,pastviny….. 1 136 655,36 Kč 1 138 582,85 Kč -1 927,49 Kč Není chyba, část pozemků je na účtě 036 0300 

Celkově je stav účtu 031 v účetní evidenci nižší o 1 927,49 Kč oproti stavu zjištěnému na LV.  

Jedná se o následující:  

a) pozemek p.č. 231/10 (inv.č. 15-0135) na LV uvedena výměra 966 m2, v účetnictví výměra 941 m2, 

rozdíl 25 m2 v hodnotě 283,50 Kč – je veden na účtu 036 0300 – jedná se o část pozemku určeného 

k prodeji a oceněného RH. 

 

b) pozemek p.č. 430/34 (inv.č. 15-432) na LV uvedena výměra 3 439 m2, v účetnictví výměra 3 360 m2, 

rozdíl 79 m2 v hodnotě 1 643,99 Kč – je veden na účtu 036 0300 – jedná se o část pozemku určeného 

k prodeji a oceněného RH.  

Z uvedeného vyplývá, že se nejedná o chybu a stavy jsou uvedeny správně. 

 

1.3.2. Dále byly zjištěny rozdíly mezi skutečností a stavem vedeným v účetnictví u účtu 403, a to 

následující: 

Účet 403 transfery na pořízení dlouhodobého majetku účetní stav 15 880 849,95 Kč, stav zjištění 

inventarizací v majetku 15 548 485,95 Kč, rozdíl 332 364,- Kč. 

Tento rozdíl je způsoben tím, že dle zákona o účetnictví je nutné proúčtovat ke konci účetního období výši 

transferu i u nedokončeného dlouhodobého majetku. Do majetkových sestav, evidujících skutečnost 

transferů, se však u účtů 042 NDHM neuvádí.  

Jedná se o následující majetek vedený na účtu 042 NDHM: 

a) Inv.č.: 15-471 Nový záložní vrt na vodu, hodnota v majetku na účtu 042: 474 801,- Kč, účet 403 0338 – 

dohad dotace 278 364,- Kč. 



2 

 

b) Inv.č.: 15-339 Výstavba sociálních bytů, hodnota v majetku na účtu 042: 143 145 Kč, účet 403 0338 – 

dohad dotace 54 000,- Kč. 

Z uvedeného vyplývá, že se nejedná o chybu a stavy jsou uvedeny správně. 

 

Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům  

Bez přijatých opatření. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na 

skutečnost. U inventur byly vždy členy komise osoby odpovědné za majetek.  

Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazku a ostatních inventarizačních položek pasiv 

a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech. U položek, u kterých konečný stav činil 0,- 

Kč, byla inventarizace prováděna tím způsobem, že byl vyhotoven soupis těchto účtů a provedena kontrola 

na obraty účtů. 

Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek dle data 

provedení inventur.  

 

Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech 

Z přílohy č. 1 „Srovnávací tabulka účetní evidence a inventurních soupisů“ vyplývají zjištění v členění na:  

1. Byly zjištěny rozdíly mezi skutečností (stavem vedeným na LV) a stavem vedeným v účetnictví u účtu 

031, a to následující: 

č.ú. TEXT částka stav částka vysvětlení  

  účetní evidence dle inventur rozdíl rozdílu 

031 0300 zahrady,louky,pastviny….. 1 136 655,36 Kč 1 138 582,85 Kč -1 927,49 Kč Není chyba, část pozemků je na účtě 036 0300 

Celkově je stav účtu 031 v účetní evidenci nižší o 1 927,49 Kč oproti stavu zjištěnému na LV.  

Jedná se o následující:  

a) pozemek p.č. 231/10 (inv.č. 15-0135) na LV uvedena výměra 966 m2, v účetnictví výměra 941 m2, 

rozdíl 25 m2 v hodnotě 283,50 Kč – je veden na účtu 036 0300 – jedná se o část pozemku určeného 

k prodeji a oceněného RH. 

 

b) pozemek p.č. 430/34 (inv.č. 15-432) na LV uvedena výměra 3 439 m2, v účetnictví výměra 3 360 m2, 

rozdíl 79 m2 v hodnotě 1 643,99 Kč – je veden na účtu 036 0300 – jedná se o část pozemku určeného 

k prodeji a oceněného RH.  
Z uvedeného vyplývá, že se nejedná o chybu a stavy jsou uvedeny správně. 

2. Dále byly zjištěny rozdíly mezi skutečností a stavem vedeným v účetnictví u účtu 403, a to následující: 

Účet 403 transfery na pořízení dlouhodobého majetku účetní stav 15 880 849,95 Kč, stav zjištění 

inventarizací v majetku 15 548 485,95 Kč, rozdíl 332 364,- Kč. 

Tento rozdíl je způsoben tím, že dle zákona o účetnictví je nutné proúčtovat ke konci účetního období výši 

transferu i u nedokončeného dlouhodobého majetku. Do majetkových sestav, evidujících skutečnost 

transferů, se však u účtů 042 NDHM neuvádí.  

Jedná se o následující majetek vedený na účtu 042 NDHM: 

a) Inv.č.: 15-471 Nový záložní vrt na vodu, hodnota v majetku na účtu 042: 474 801,- Kč, účet 403 0338 – 

dohad dotace 278 364,- Kč. 

b) Inv.č.: 15-339 Výstavba sociálních bytů, hodnota v majetku na účtu 042: 143 145 Kč, účet 403 0338 – 

dohad dotace 54 000,- Kč. 
Z uvedeného vyplývá, že se nejedná o chybu a stavy jsou uvedeny správně. 

Návrh opatření: NENÍ 
 

Informace o zjištěních v průběhu inventarizace dle inventurních a dodatečných inventurních 

soupisů  

Z Přílohy plánu inventur č. I „Seznamy inventurních a dodatečných inventurních soupisů“ nevyplývají 

zjištění v členění na kódy 05- 09.   

05 Zbytný majetek 

06 Návrhy změn využití majetku 

07 Úpravy plánu oprav a údržby a plánu investic 

08 Návrhy na zajištění výnosů z majetku  



3 

 

09 Návrhy na zajištění ochrany majetku (pojištění, jiná ochrana – hlídači, oplocení, trezory, 

zamykání)   

 

 
Přílohy:  

č. 1 Srovnávací tabulka účetní evidence a inventurních soupisů 

 

 
Za inventarizační komisi:  

 

Předseda: Jiří Navrátil     podpis ………………………..   

  

Člen:        Dušan Hrouzek    podpis ………………………..   

 

Člen:        Ing. Pavel Ščudla    podpis ………………………..   

 


